Berdasarkan data yang peneliti dapatkan melalui berkas press rilis Polres 

Pohuwato pada kasus tersebut tersangka memiliki motif Pelapor mengajak para 

korban untuk mendaftarkan diri kepadanya untuk melakukan ibadah umrah 

dimana jika mendaftar kepada Terlapor maka dengan membayar uang Rp. 

28.000.000 (dua puluh delapan juta rupiah) para calon jamaah umrah bisa 

berangkat ibadah umrah selama 12 hari yaitu 2 hari perjalanan, 6 hari beribadah di 

Mekkah dan 4 hari beribadah di Madinnah. Kemudian saat berada di Mekkah dan 

Madinnah para calon jamaah umrah akan tinggal di hotel bintang 5 dan hotel itu

[...]

kepada masyarakat tersebut kwitansi PT. AZZAM AL-BAESUNI, pada 

bulan April Pr. Titin bertemu dengan Pr. NUR MUTMAINAH RABUDIN 

alias NINA dan menjalin hubungan kerja sama dan membuat kontrak 

dimana Pr. Nina menjual paket umrah kepada Pr. Titin sejumlah Rp. 

21.500.000  (dua puluh satu juta lima ratus ribu rupiah) / jamaah. 

Kemudian Pr. Titin menjual paket umrah  kepada para calon jamaah 

seharga Rp. 28.000.000 (dua puluh delapan juta rupiah) / jamaah. Sejak 

bulan April 2019 setiap masyarakat yang membayar uang kepada Pr. Titin 

untuk pemberangkatan ibadah umrah sudah diberikan kwitansi Muhsinin 

Travel dan sebagian pembayaran jamaah memberikan uang melalui 

transfer ke rekening Trisnawati Utiarahman hingga pada bulan oktober

[...]

Barang sitaan dapat berbentuk barang bukti dan alat bukti.  

Berikut merupakan daftar Barang bukti dan Alat Bukti Surat yang disita : 

 1 (satu) lembar Kwitansi pembayaran Muhsinin Travel dari Sapia 

Paana kepada Trisnawati Utiarahman sebesar Rp. 28.000.000 (dua 

puluh delapan juta rupiah) . 

 1 (satu) lembar Kwitansi pembayaran Muhsinin Travel dari Hanoke 

Ismail kepada Trisnawati Utiarahman sebesar Rp. 15.000.000 (lima 

belas juta rupiah) .  

 1 (satu) lembar Kwitansi pembayaran Muhsinin Travel dari Hanoke 

Ismail kepada Trisnawati Utiarahman sebesar Rp. 2.000.000 (dua juta 

rupiah) .  

 1 (satu) lembar Kwitansi pembayaran Muhsinin Travel dari Nangsih 

Abdul Wahab kepada Trisnawati Utiarahman sebesar Rp. 15.000.000 

(lima belas juta rupiah)  

 1 (satu) lembar Kwitansi pembayaran Muhsinin Travel dari Nangsi M. 

Abdul Wahab kepada Trisnawati Utiarahman sebesar Rp. 3.000.000 

(tiga juta rupiah) 

 1 (satu) lembar Kwitansi pembayaran Muhsinin Travel dari Rusni 

Nurlantika Nasution kepada Trisnawati Utiarahman sebesar Rp.